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26 sierpnia br. Pani Bronisława Betlej obchodziła 85- lecie 
urodzin. Z  tej okazji burmistrz Zbigniew Sanocki oraz 
radny Tadeusz Leśniak złożyli jubilatce najserdeczniejsze 
życzenia. Pani Bronisława jest autorką niezliczonej ilości 
wierszy. Dotyka ona w  swoich utworach wielu aspek-
tów życia. Pisze o  miłości, chorobie, macierzyństwie, 
cierpieniu i  śmierci. Wierszy poetki będzie można po-
słuchać podczas XIX Edycji Konkursu Recytatorskiego 
Poezji Współczesnej autorstwa Bronisławy Betlej, który 
rozpoczyna się 5 listopada br. W tym roku podobnie jak 
w ubiegłym organizator konkursu GOK w Jedliczu prze-
słuchania konkursowe przeprowadzi w  Szkole Ludowej 
w Żarnowcu. 

85- lecie urodzin poetki 
Bronisławy Betlej

Szanowni Państwo
Kilka tygodni temu mój świat obrócił się do góry nogami. Przyszło mi toczyć chyba najcięższą walkę w życiu 

- walkę z chorobą.  To bardzo trudny czas zarówno dla mnie jak i moich bliskich. Dlatego chciałbym serdecznie po-
dziękować wszystkim, którzy w tych trudnych dla mnie chwilach okazują mi wsparcie i pomoc. 

Bardzo serdecznie dziękuję tym, którzy tak licznie odpowiedzieli na apel dotyczący oddawania krwi. 
Równie serdecznie dziękuję wszystkim, którzy zapisali się jako potencjalni dawcy szpiku kostnego. Podzieliliście 
się najcenniejszym darem - darem życia. Dzięki waszemu zaangażowaniu wielu chorych mogło skorzystać z tak 
potrzebnej wszędzie krwi. Mam ogromną  nadzieję, że wśród potencjalnych dawców szpiku, którzy zarejestrowali się 
2 i 4 października br. oraz tych, którzy dopiero się zarejestrują, wielu chorych zmagających się z białaczką znajdzie 
swoich dawców. 

Równie serdeczne podziękowania składam tym wszystkim, którzy ze względu na wiek czy inne przeciwwskaza-
nia nie mogą  oddać krwi ani być dawcami szpiku, ale niosą wsparcie chociażby dobrym słowem. 

Na czas mojej choroby zgodnie z obowiązującymi przepisami moje obowiązki przejął mój zastępca Piotr Ro-
stek, ale mimo to w poczuciu odpowiedzialności za powierzoną mi funkcję, staram się na tyle, na ile stan zdrowia mi 
pozwala uczestniczyć w życiu naszej gminy, poprzez konsultację czy doradztwo. Dlatego wiem, że wszystkie zaplano-
wane zadania zostaną wykonane. 

Choroba pozwala spojrzeć na wiele rzeczy z zupełnie innej perspektywy. W ostatnich dniach zwróciłem się do 
kolegów samorządowców z prośbą, aby angażowali się i organizowali  w swoich powiatach, gminach czy miastach 
Dzień Dawcy Szpiku. Ważne aby taka akcja nie była jednorazowa, by na stałe zagościła w naszych kalendarzach. 
Sama akcja może nie być skuteczna, jeżeli nie zostanie poprzedzona kampanią edukacyjną, którą należy rozpocząć już 
od najmłodszych dzieci. Bardzo dużo jest ludzi, którzy walczą z chorobami i czekają na pomoc. Razem ze mną na od-
dziale leży kilka osób z naszej gminy.  Nadzieję daje fakt, że równie dużo jest tych, którzy niosą bezinteresowną pomoc.  

Czy można sfotografować muzykę? Dokonał tego 
Wacław Turek, który fotografował instrumentali-
stów w chwili kiedy oni i muzyka tworzyli jedność. 
Od 24 października br. w Szkole Ludowej w Żar-
nowcu można podziwiać fotografie Wacława Turka. 
Wacław Turek całe swoje życie związał z  kulturą 
doskonale łącząc swoje pasje z  pracą zawodową. 
Jest członkiem Związku Literatów Polskich, wy-
dał 6 tomików wierszy, jest laureatem wielu ogól-
nopolskich konkursów poetyckich. Wielokrotnie 
uczestniczył w Warszawskiej Jesieni Poezji, spotka-
niach „Maj nad Wilią” na Litwie i w 2010 roku w V 
Wiośnie Poetyckiej w Chicago. Wystawę można zo-
baczyć do końca listopada br. 

Nowa wystawa w Szkole Ludowej
w Żarnowcu

Serdecznie Państwu dziękuję.
Zbigniew Sanocki 
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Kiedy czytamy w  prasie o  chorobach, 
tragediach często współczujemy, ale 
równocześnie myślimy, że nas to nie do-
tyczy. W  Polce co godzinę ktoś słyszy 
BIAŁACZKA. Niezależnie czy ma 60 
czy 6 lat, czy jest kobietą, mężczyzną. Ta 
choroba nie wybiera, atakuje dzieci i do-
rosłych. Z każdym dniem chorych przy-
bywa. Od chwili diagnozy ich życie kręci 
się wokół szpitala, lekarzy i  nadziei, że 
znajdą dawcę szpiku. Przeszczep to dla 
nich często jedyna szansa na życie, na po-
wrót do zdrowia. 

Kiedy we wrześniu br. Zbigniew Sano-
cki Burmistrz Gminy Jedlicze dowiedział 
się że jest chory na białaczkę grupa jego 
przyjaciół zaczęła działać. Pierwszym 
krokiem był apel o oddanie krwi, który 
spotkał się z  ogromnym zainteresowa-
niem. Kolejnym krokiem było zorganizo-
wanie „Dnia Dawcy Szpiku dla Zbignie-
wa i  Innych”. Wówczas okazało się jak 
niewielka jest wiedza na ten temat spo-
łeczeństwa. Szybka kampania informa-
cyjna, plakaty i  pomoc kolegów samo-
rządowców, księży, strażaków, prezesów 
OSP, klubów sportowych, zawodników, 
spowodowała, że pierwsza akcja, która 
odbyła się 2 października br. spotkała 
się z dużym zainteresowaniem. Zgłosiło 
się ponad 150 osób. Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, które 
prowadziło akcję poboru krwi do ewen-
tualnej rejestracji jako dawca, prowadziło 
bardzo surową weryfikację kandydatów 
na dawców. Kilkanaście osób nie mogło 
tego dnia oddać krwi z  powodu prze-
ziębienia, zakończonej kuracji antybio-
tykowej czy też innych powodów. Akcja 
odbyła się w dzień pracujący, to również 
mogło być utrudnieniem. Mimo tego 
sporo ludzi wyraziło chęć bycia dawcą, 
miejmy nadzieję, że wśród naszych lo-
kalnych dobroczyńców znajda się tacy, 
którzy podarują chorym szansę na zdro-
wie i życie. 

Oddźwięk z jakim spotkała się akcja za-
chęcił do jej ponowienia. Z  ościennych 

Zostań dawcą uratuj życie!

gmin czy nawet województw dzwonili 
ludzie z  pytaniem jak taką akcję zrobić 
u nich, bo choruje kolega z pracy, nauczy-
cielka ze szkoły czy dziecko znajomych. 

24 listopada w Jedliczu każdy kto jeszcze 
nie jest potencjalnym dawcą będzie mógł 
oddać krew w  celu rejestracji do bazy 
danych. Tym razem akcja przeprowa-
dzona zostanie z  Fundacją DKMS Baza 
Dawców Komórek Macierzystych. Oso-
by, które podczas poprzedniej akcji nie 
mogły oddać próbek krwi będą mogły to 
uczynić  24 listopada. 

Tym razem zaangażowanych zostanie 
więcej osób do poboru krwi, co znacznie 
skróci czas oczekiwania. Znacznie mniej 

rygorystyczne będą także kryteria reje-
stracji potencjalnych dawców. 

Nie wierzmy w  mity, które powstały 
wobec tego zabiegu. Wielu wydaje się, 
że przeszczep szpiku jest bolesny lub 
pozostawia widoczne blizny. Jest to nie-
prawdą! Obecnie najczęściej stosowaną 
metodą pobierania szpiku jest separacja 
komórek krwiotwórczych, polegająca 
na pobraniu krwi dawcy, zwykle z żyły 
łokciowej, rzadziej wykonywany jest po-
przez pobranie szpiku z kości biodrowej. 
Nie pobiera się szpiku z rdzenia kręgo-
wego. Obie metody nie pozostawiają 
blizn. 

SZPIK RATUJE
ŻYCIE

W Polsce żyje blisko 38 milionów ludzi, z czego tylko 35 tysięcy zarejestrowa-
nych jest w Rejestrze Dawców Szpiku i Krwi Pępowinowej. Powodem tego nie 
jest to, że nie chcemy pomagać, lecz niewiedza i strach. Nieprawdziwe infor-
macje i mity, które krążą wokół samego zabiegu wielu zniechęcają. 

• wiek poniżej 18 i powyżej 55 lat
• zakażenie wirusem HIV (lub przynależność do grupy zwiększonego ryzyka zaka-

żenia tym wirusem)
• obecność antygenu HBs, przeciwciał anty HCV przy obecności HCV RNA (obec-

ność przeciwciał HBc oraz przebyte zakażenie wirusem typu A są akceptowalne)
• aktywna gruźlica w okresie minionych 5 lat
• cukrzyca – jeśli wymaga podawania leków p/cukrzycowych
• aktywna astma wymagająca podawania leków (jeśli kandydat nie miał napadu 

astmy przez ostatnie 5 lat i nie pobiera leków to może być zakwalifikowany)
• przebyty zawał serca, zabiegi naczyniowe na sercu (pomostowanie) i inne scho-

rzenia wymagające ciągłego podawania leków (wypadanie płatka zastawki dwu-
dzielnej, zaburzenia rytmu nie wymagające leczenia są akceptowalne)

• epilepsja (jeżeli pacjent pobiera leki p/padaczkowe i w ciągu minionego roku nie 
wystąpił więcej niż jeden napad to dawca może być zakwalifikowany)

• nadciśnienie – jeżeli jest utrzymywane na prawidłowym poziomie przez leki to 
kandydat może być zaakceptowany

• stosowanie leków hormonalnych (konsultacja z lekarzem Poradni Przeszczepowej)
• ciąża i laktacja bezwzględnie dyskwalifikuje dawcę (czasowo)
• łuszczyca
• tatuaż (dyskwalifikuje jedynie wówczas gdy został on wykonany w półroczu po-

przedzającym badania dla potencjalnych dawców)

Co dyskwalifikuje potencjalnego dawcę?

Najbliższe spotkanie:

24 listopada 2013 r.
Hala Sportowa w Jedliczu

Godz. 9:00 - 16:00
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LVIII sesja zwyczajna 
Rady Miejskiej w Jedliczu
1 października 2013 r. w Sali Narad Urzędu 
Gminy w Jedliczu odbyła się 58 Sesja Zwy-
czajna Rady Miejskiej. W sesji udział wzię-
ło 12 radnych, Zastępca Burmistrza Gminy 
Jedlicze Piotr Rostek, dyrektorzy szkół, 
był także radny powiatu Edward Nowak. 
Podczas sesji przyjęto uchwały dotyczące: 
dopłaty do wybranych taryfowych grup od-
biorców usług wodociągowo – kanalizacyj-
nych, określenia przystanków komunikacyj-
nych położonych na terenie gminy Jedlicze, 
udostępnionych dla operatorów i przewoź-
ników oraz warunków i zasad korzystania 
z  tych przystanków, określenia wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o  uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Jedlicze, określenia wymagań jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegają-
cy się o uzyskanie zezwolenia na prowadze-
nie działalności w  zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami, zezwolenia na 
prowadzenie schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, a także zezwolenia na prowadze-
nie grzebowisk oraz spalarni zwłok zwierzę-
cych i ich części, zmiany w budżecie gminy 
Jedlicze na 2013 r., zmiany uchwały w spra-
wie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej gminy Jedlicze na lata 2013-2023, 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę RM 
w sprawie odstąpienia od obowiązku prze-
targowego. Pozytywnie rozpatrzono rów-
nież uchwałę dotyczącą wyrażenia zgody 
na podpisanie porozumienia między gmi-
ną Jedlicze, a gminami tworzącymi Miejski 
Obszar Funkcjonalny Krosno. Miejski Ob-
szar Funkcjonalny (MOF) tworzy Krosno 
oraz sześć gmin graniczących z  Krosnem: 
Chorkówka, Korczyna, Krościenko Wyżne, 
Miejsce Piastowe, Wojaszówka i  Jedlicze. 
Granice miejskiego obszaru wyznaczyło 
Podkarpackie Biuro Planowania Przestrzen-
nego, co zostało zatwierdzone w  przyjętej 
„Strategii Rozwoju Województwa – Podkar-
packie 2020”. Obszar ten stworzono z myślą 
o nowej perspektywie finansowej UE, która 
zakłada, że część środków pomocowych zo-
stanie przeznaczona na wsparcie Zintegro-
wanych Inwestycji Terytorialnych wypraco-
wanych poprzez współpracę samorządów 
gminnych. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.
W  części przeznaczonej na zapytania i  in-
terpelacje radnych, a także gości sesji, spo-
ro pytań skierowanych było do Edwarda 
Nowaka radnego powiatu krośnieńskiego. 
Radna Teresa Krzysztyniak korzystając 
z  obecności radnego poprosiła o  pomoc 

przy sprawach i  prośbach, o  które zwraca 
się do starosty od 2 lat. Te sprawy wiele razy 
poruszane były podczas sesji co ma swoje 
odzwierciedlenie w protokołach i relacjach 
zamieszczonych na stronach internetowych 
i biuletynie Gminne Wieści. Sprawy te do-
tyczą: przejścia dla pieszych obok Domu 
Ludowego (Jedlicze - Borek), budowy chod-
nika przy ul. Sikorskiego. Radna wróciła do 
sprawy postawienia znaków drogowych 
w  tamtym rejonie. 7  sierpnia br. otrzyma-
ła odpowiedź o tym, że została przyznana 
pula znaków na Jedlicze. Jak dotąd na ul. 
Łukasiewicza znaku nadal nie ma. Radna 
ponownie zwróciła się w sprawie wykosze-
nia traw również przy drodze powiatowej. 
Radny Jacek Młocek także mówił o  spra-
wach wielokrotnie już poruszanych. Przy-
pomniał o naprawie chodnika przy drodze 
powiatowej w  Potoku (od DL do szkoły) 
oraz załataniu dziur na tej samej drodze 
w pobliżu Domu Ludowego oraz Kościoła 
Parafialnego. Radny Tadeusz Leśniak po-
wrócił do sprawy chodnika przy ul. Armii 
Krajowej, poprosił o  ujęcie jego remontu 
w przyszłorocznym budżecie powiatu. 
Pytania i  interpelacje skierowane były tak-
że do zastępcy burmistrza Piotra Rostka. 
Radna Krystyna Marć zapytała o  most 
na Jasiołce (Jedlicze – Męcinka) oraz o  ul. 
Wierzbową, gdzie doszło do uszkodzenia 
nawierzchni asfaltowej. 
Radny Ryszard Gawron podziękował za 
zakończenie prac remontowych drogi rol-
niczej w  Moderówce, zwrócił się z  prośbą 
o rozpatrzenie położenia na tej drodze masy 
wiążącej, aby ją jeszcze bardziej utwardzić. 
Radny Woźniak podziękował za pozy-
tywne załatwienie sprawy, którą zgłaszał, 
a  dotyczyła ona udrożnienia głównej fosy 
w  Jedliczu – Męcince. Radny poinformo-
wał o  konieczności naprawy rynny na DL 
w Męcince. Uszkodzenie powoduje podmy-
wanie fundamentu przy silnych opadach 
deszczu. 
Głos zabrał także sołtys Jaszczwi Wiesław 
Gajda, który podziękował za prace wykona-
ne przy termomodernizacji szkoły i przed-
szkola, pytał o  możliwość remontu Domu 
Ludowego oraz Oficyny, wspomniał także 
o budowie kanalizacji w Jaszczwi. Dopyty-
wał o Ośrodek Zdrowia i termin, kiedy po-
nownie zostanie udostępniony pacjentom. 
Ewa Okulska sołtys wsi Chlebna zwróciła 
się z  prośbą o  zabezpieczenie załamania, 
które powstało na przepuście (droga od łąk 
w  kierunku Chlebnej). Dotychczasowe za-
bezpieczenie zostało zniszczone, co naraża 

mieszkańców Chlebnej na niebezpieczeń-
stwo. 
Zastępca burmistrza Piotr Rostek udzielił 
odpowiedzi na pytania do niego skierowa-
ne. Poinformował, że sprawą zniszczonej 
nawierzchni na ul. Wierzbowej zajmuje się 
referat merytoryczny odpowiedzialny za 
inwestycje i remonty. Po zakończonych pra-
cach w  tamtym rejonie Jedlicza, ocenione 
zostaną szkody powstałe wskutek działań 
związanych z  remontem i  naprawy drogi 
dokona firma, która prowadziła w tamtym 
rejonie prace. Zastępca poinformował także, 
że zakończono już prace remontowe Ośrod-
ka Zdrowia w  Jaszczwi, w  tej chwili gro-
madzone jest wyposażenie. Ośrodek zosta-
nie udostępniony najwcześniej w  połowie 
listopada. Zastępca burmistrza odniósł się 
również do sprawy kanalizacji w Jaszczwi. 
W tej chwili gmina Jedlicze znajduje się na 
pierwszej pozycji listy rezerwowej w Urzę-
dzie Marszałkowskim, tak że jest duża szan-
sa na budowę kanalizacji w Jaszczwi i Mo-
derówce. Równocześnie przypomniał, że 
wszystkie studzienki kanalizacji burzowej, 
o które pytał radny Leśniak są przeglądane 
dwa razy do roku, jeżeli występują jakieś 
problemy należy niezwłocznie to zgłaszać, 
by na bieżąco je rozwiązywać. Sprawa 
mostu w  Męcince, która swój finał miała 
w  sądzie zakończyła się dla gminy Jedli-
cze korzystnie. Prawomocny wyrok sądu 
nakłada na firmę obowiązek dostarczenia 
dokumentacji dotyczącej w/w  sprawy. Jak 
dotychczas firma nic nie robi w tym tema-
cie, to spowodowało, że przygotowywane 
są procedury prawne w kierunku egzekucji 
wyroku. 
Odpowiedzi na zadane pytania udzielił 
Radny Edward Nowak, który zanotował 
wszystkie uwagi i  prośby, informując, że 
wszystko zostanie przekazane staroście. 
Wyjaśnił, że w jego mocy jest zanotowanie 
uwag, przekazanie ich dalej, monitorowa-
nie. Ostateczna decyzja co do realizacji nie 
należy do niego. Te sprawy, które były dzisiaj 
podnoszone przez państwa są podnoszone od 
początku kadencji, pierwsza sesja, którą tu mam 
zanotowaną to był 2010 rok i  te tematy zosta-
ły podniesione. Na każdej kolejnej sesji tematy 
podnosicie odnoście ulicy Armii Krajowej, chod-
ników itd. ..Tak jak wy państwo jesteście pasem 
transmisyjnym między Radą Sołecką społeczeń-
stwem, a  burmistrzem, tak ja między gminą, 
a starostą …- powiedział Edward Nowak.
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Zmiana godzin otwarcia Bibliotek

Z  dniem 1 listopada 2013 roku zmianie 
ulegają godziny otwarcia placówek biblio-
tecznych na terenie gminy Jedlicze: 

Gminna Biblioteka Publiczna im. 
Kaspra Wojnara w Jedliczu 

Poniedziałek 8.00 - 15.00 
Wtorek 10.00 - 18.00 
Środa 10.00 - 18.00 

Czwartek 10.00 - 18.00 
Piątek 10.00 - 18.00 
Sobota 8.00 - 15.00

Filia w Jaszczwi 
Poniedziałek 12.30 - 19.30 

Środa 9.00 - 15.00 
Czwartek 12.30 - 19.30

Filia w Potoku 
Poniedziałek 12.00 - 18.00

Środa 9.00 - 17.00 
Czwartek 12.00 - 18.00

Filia w Żarnowcu 
Wtorek 8.00 - 16.00 
Środa 13.00 - 19.00 

Czwartek 12.00 - 18.00

Tegoroczny konkurs wakacyjny „Najlep-
szy czytelnik wakacji 2013 r.” miał nieco 
inną formułę niż dotychczasowe edycje. 
Zadaniem uczestników było nie tylko 
wypożyczenie i przeczytanie jak najwięk-
szej liczby książek, ale także udokumen-
towanie tego na papierze. Dzieci klas 
młodszych wykonywały albumiki, dzien-
niczki z rysunkami do wybranych i prze-
czytanych książeczek, natomiast starsze 
w  kilku zdaniach opisywały treść prze-

czytanych pozycji. To dodatkowe utrud-
nienie spowodowało znacznie mniejsze 
zainteresowanie udziałem w wakacyjnym 
konkursie, tym większe słowa pochwały 
należą się jego uczestnikom. 

Byli nimi: Kamil Mrozek, Zuzanna Jaskół-
ka, Patryk Furman, Anna Klekot, Julia 
Maciejowska, Magdalena Janocha, Oliwia 
Wiśniowska, Marlena Pasieka, Ewelina 
Smyka.

„Najlepszy czytelnik 
wakacji 2013 r.”

Gminna Biblioteka Publiczna im. Kaspra Wojnara w Jedliczu

W  ostatnich dniach przeprowadzona 
została jesienna akcja szczepienia lisów 
wolno żyjących przeciwko wściekliź-
nie. W  okresie wykonywania szczepień           
i 3 tygodnie po zrzuceniu szczepionki za-
leca się:
1. Nie podnoszenie przynęt, gdyż lis po-
dejmuje szczepionkę, która nie została do-
tknięta przez człowieka.

2. Szczepionka wewnątrz kapsuły jest 
w stanie płynnym i może dostać się do or-
ganizmu poprzez skaleczenia na rękach, 
spojówkę oka lub błonę śluzową jamy 

Uwaga !
szczepienie lisów

ustnej i nosa. Przypadkowy kontakt czło-
wieka z kapsułą zawierającą wirus szcze-
pionkowy wymaga przemycia miejsc kon-
taktu wodą z mydłem i zgłoszenia się do 
lekarza.
3. Ograniczyć polowania i zabrania się po-
lowań z udziałem psów.
4. Nie wypuszczać bez opieki psów i ko-
tów, a w czasie spacerów psy prowadzić 
na smyczy i w kagańcu.
5. W przypadku kontaktu zwierząt do-
mowych i gospodarskich ze szczepionką 
należy zgłosić się do najbliższego lekarza 
weterynarii.

W  sobotę 12 października br. przy Szkole Ludowej 
w Żarnowcu odbyło się „Święto Pieczonego Ziemnia-
ka”, w którym udział wzięły dzieci i rodzice. Pogoda 
dopisała, dzieci bawiły się w promieniach jesiennego 
słońca. Zabawy było co niemiara. Pieczenie kiełbasy 
i ziemniaków w prawdziwym ognisku i wypoczynek 
na jesiennym posłaniu z liści dały najmłodszym sporo 
radości. Ten dzień był okazją nie tylko do rozpalenia 
ogniska i upieczenia ziemniaków, ale także do zabaw, 
pląsów, wyścigów i konkursów, w których ziemniak 
stanowił motyw przewodni. Było więc celowanie ziem-
niakami do koszy, przenoszenie ziemniaków na łyż-
kach oraz szereg innych zabaw. Kulminacyjnym punk-
tem imprezy była degustacja pieczonych ziemniaków. 
Po ilości zjedzonych ziemniaków można wnioskować, 
że “specjał” ten godny jest polecenia. „Święto Pieczonego Ziemniaka”
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W  tym roku szkolnym uczniowie klasy 
I Szkoły Podstawowej w Jaszczwi realizują 
program edukacyjno – profilaktyczny pod 
hasłem „Klub Bezpiecznego Puchatka”, 
którego organizatorem jest firma Maspex-
-GMW Sp. z o. o. z siedzibą w Wadowi-
cach. Głównym celem programu jest edu-
kacja i  poprawa bezpieczeństwa dzieci, 
które rozpoczynają naukę w  szkole oraz 
wyrobienie u nich naturalnych sposobów 
unikania i  reagowania na zagrożenia. 
Program ma również na celu edukację ro-
dziców w  zakresie ochrony dzieci przed 
zagrożeniami. W  oparciu o  otrzymane 

„Klub Bezpiecznego Puchatka” – w Jaszczwi
od organizatora materiały: książeczki dla 
dzieci, pomoce edukacyjne dla nauczycie-
la oraz broszury informacyjne dla rodzi-
ców prowadzone są zajęcia profilaktyczne 
w zakresie szeroko rozumianego bezpie-
czeństwa. Dzięki uczestnictwu w progra-
mie szkoła otrzyma Certyfikat „Klubu 
Bezpiecznego Puchatka” potwierdzający 
spełnienie warunków programu. Dodat-
kowo w  listopadzie odbędzie się Wielki 
Test Bezpieczeństwa, w  którym wezmą 
udział szkoły uczestniczące w  „Klubie 
Bezpiecznego Puchatka”. Test będzie miał 
za zadanie sprawdzić wiedzę Pierwszo-

klasistów na temat bezpieczeństwa. Koor-
dynatorem programu jest pedagog szkol-
ny p. Beata Telesz.

Szkoła Ludowa w Żarnowcu otwiera swoje podwoje dla fanów modelar-
stwa, zarówno tych zaawansowanych, jak i początkujących. Zajęcia dla 
wszystkich chętnych z terenu gminy Jedlicze odbywać się będą w soboty, 
w budynku Szkoły Ludowej w Żarnowcu począwszy od 

16 listopada br. w godz. 10.00 – 14.00.

Zajęcia prowadzone będą przez Pawła Janasa – laureata II miejsca 
w Ogólnopolskim Konkursie Modeli w kategorii pojazdów w skali 1: 48.
Udział w zajęciach jest bezpłatny.

Wszelkich informacji udziela p. Paweł Janas pod nr tel. 512 725 830.

Zajęcia z modelarstwa w Szkole Ludowej w Żarnowcu
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17 października br. w  Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Jedliczu odbyły się gminne 
eliminacje Konkursu Polskiej Pieśni Pa-
triotycznej dla dzieci i młodzieży powia-
tu krośnieńskiego. W  konkursie wzięli 
udział uczniowie klas IV -VI z Moderów-
ki, Potoka, Jedlicza oraz uczniowie gim-
nazjum z Jedlicza, Moderówki i Jaszczwi.
Laureatami w  kategorii Szkół Podstawo-
wych zostały:
miejsce I - Karolina Hac ZS w Potoku
miejsce II - Martyna Szot ZSP w Jedliczu
miejsce III - Gabriela Markiewicz ZS 
w Potoku
Kategoria Szkoły Gimnazjalne:
miejsce I - Maria Uram ZS w Jaszczwi
miejsce II - Dominika Góra ZS w Mode-
rówce
miejsce III – Diana Gałuszka ZS w Mode-
rówce

Eliminacje Konkursu Polskiej Pieśni Patriotycznej

Laureaci wezmą udział w przeglądzie po-
wiatowym, który odbędzie się 4 listopada 

br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Miej-
scu Piastowym.

W  tegorocznej edycji konkursu plastycz-
nego „Zapobiegajmy pożarom” komisja 
konkursowa miała bardzo twardy orzech 
do zgryzienia. W tym roku wpłynęło 251 
prac z przedszkoli i  szkół z  terenu gmi-
ny Jedlicze. O  ile w  kategoriach szkoły 
podstawowe komisja była bardzo zgodna 
w  ocenie prac, to kategoria przedszko-
la jak co roku sprawiła wiele trudności. 
Najmłodsi uczestnicy zawsze wykazują 
się ogromną wyobraźnią i  niezwykłym 
talentem. Ich prace są spontaniczne, ko-
lorowe i ukazują świat widziany oczyma 
dziecka. Dla nich strażak to super - boha-
ter. Dokonuje wielkich czynów, nie tylko 
gasi pożary, ratuje życie ludzkie, pochyla 
się także nad mniejszymi istotami, którym 
tak samo jak człowiekowi należy nieść ra-
tunek. 
W  kategorii przedszkola najwyżej oce-
nione zostały prace: Julii Krężałek 
(przedszkole Jaszczew) oraz Kacpra Łap-
ki (przedszkole Jedlicze), którzy zajęli 
pierwsze miejsce. Drugą nagrodę otrzy-
mały: Karolina Bożek (Jaszczew) oraz Ju-
lia Krężałek (Jaszczew), która w konkur-
sie zaprezentowała dwie prace. Urszula 
Majkut i Alicja Stefan, które uczęszczają 
do przedszkola w Jaszczwi zdobyły trze-
cie miejsce. W tej kategorii przyznanych 
zostało sporo wyróżnień, które otrzy-
mali: Wioletta Wiśniowska (Jaszczew), 
Milena Kubacka (Jedlicze), Julia Nowak 
(Jaszczew), Aleksandra Kania (Jedlicze), 
Emilia Pękalska (Potok), Natalia Kudroń 
(Jedlicze), Jakub Kusiak (Jaszczew), Mar-
tyna Oparowska (Jaszczew), Weronika 
Wodzińska (Jedlicze). 
W drugiej kategorii obejmującej uczniów 
klas I-III najwyżej oceniona została praca 

„Zapobiegajmy pożarom”

Kacpra Szopy ucznia szkoły w Piotrów-
ce. Drugie miejsce zajęła Lena Kubacka 
uczennica szkoły w Dobieszynie, miejsce 
trzecie zajęła praca Wioletty Sysoł ze szko-
ły w Piotrówce. Wyróżnienia otrzymali: 
Zuzanna Jaskółka ze szkoły w Jedliczu, 
Wiktor Wiklowski ze szkoły w Żarnowcu, 
Oliwia Szymbara ze szkoły w Piotrówce 
i Szymon Bril uczeń szkoły w Żarnowcu. 
W trzeciej kategorii udział wzięły prace 
uczniów klas od IV do VI. Tu najwyżej 

oceniona została praca Błażeja Borka ucz-
nia szkoły w Jedliczu, drugie miejsce zdo-
była praca Alicji Markowicz uczennicy 
szkoły w Dobieszynie, zaś trzecie miejsce 
Laura Gil uczennica szkoły w Żarnowcu. 
Na uwagę zasłużyła także praca ucznia 
szkoły ponadgimnazjalnej. Przestrzenna 
konstrukcja, którą wykonał Mateusz Wój-
cik zajęła pierwsze miejsce w kategorii 
szkoły ponadgimnazjalne. 
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Dziecko, które zna podstawowe zasady 
bezpieczeństwa, ważne telefony alar-
mowe w  sytuacji zagrażającej jemu czy 
komuś innemu będzie wiedziało jak się 
zachować. Taką imprezę rozrywkową 

W Piotrówce uczą i bawią

połączoną z  pokazami ratownictwa oraz 
działaniami straży zorganizowali: Gmina 
Jedlicze, GOK Jedlicze, Rada Sołecka, Soł-
tys przy wsparciu radnego i pań z KGW. 
W spotkaniu udział wzięły całe rodziny, 
dla których zaplanowano wiele atrakcji. 
Pierwszym punktem imprezy był pokaz 
gaszenia pożaru przez Ochotniczą Straż 
Pożarną. Zanim jednak strażacy przybyli 
na miejsce ktoś musiał wezwać pomoc. 
Z tym zadaniem poradził sobie odważny 
trzylatek, który wezwał pomoc. Chłopiec 
poinformował o pożarze, wskazał także 
miejsce. Na miejsce przybyli strażacy, któ-
rzy ugasili pożar. Pokaz pierwszej pomo-
cy zorganizowany przez strażaków oraz 
ratowników medycznych także wzbudził 
zaciekawienie uczestników spotkania. 
Dzieci oraz rodzice nauczyli się podstawo-
wych kroków jakie należy wykonać aby 
uratować komuś życie. W czasie pożeg-
nania wakacji dla wszystkich przygoto-
wano zawody. Rodzinne nalewanie wody 
do „garczka sołtysowej” czy bieg w stra-

żackich kaloszach „po linie” dostarczyły 
uczestnikom wiele radości. Na wszystkich 
czekała kulinarna niespodzianka. Zdrowe 
smakołyki, koreczki, owoce i coś słod-
kiego przygotowane przez uczestników 
zajęć kulinarnych w Świetlicy Dziecięcej              
w Piotrówce i panie z KGW. Uczestnicy 
zabawy otrzymali słodkie upominki, na-
grody rzeczowe, radny Stanisław Chocho-
łek wręczył im odblaski, które przydadzą 
się teraz, kiedy szybko zapada zmrok. 
Dobra zabawa udzieliła się wszystkim 
uczestnikom. 

Dzieci uczą się przede wszystkim przez zabawę. Wiedza przyswajana w formie do-
skonałej rozrywki, w gronie rówieśników i przekazana w atrakcyjny sposób przy-
niesie efekt. Każde dziecko powinno wiedzieć jak ma się zachować kiedy grozi mu 
niebezpieczeństwo, kiedy dorosłemu z którym przebywa przytrafi się coś złego.

Tegoroczne wakacje dzieci żegnały 
tańcząc zumbę. Pożegnanie wakacji 
zorganizowane przez GOK w Jedliczu 
odbyło się 31 sierpnia br. na placu przy 
Szkole Ludowej w Żarnowcu. 

Dzieci żegnały nie tylko wakacyjne leni-
stwo ale i piękną pogodę, gdyż od począt-
ku spotkania niebo pokrywało się ciem-
nymi chmurami. Jednak mali „zaklinacze 
pogody” już po pierwszych kropelkach 
deszczu z całych sił starali się zaczarować 
chmury. Udało się im to. Pożegnalne spot-
kanie rozpoczęło się od bajki. Przygody 
drewnianego chłopca o  imieniu Pinokio 
były dla dzieci wspaniałą lekcją. Dowie-
działy się jakimi wartościami powinny się 
kierować, a czego unikać. Jakie niebezpie-
czeństwa na nich czyhają, jakie niosą za 
sobą konsekwencje. Po spektaklu dzieci 
wzięły udział w konkursach i zabawach. 
Było malowanie postaci z bajek, jedzenie 
na czas, wyścigi w  workach, skakanie 
przez linę, tańce, podskoki, biegi i  ener-
giczna zumba, która porwała wszystkich 
do świetnej zabawy. Dzieci otrzymały 
mnóstwo drobiazgów, cukierków i co naj-
ważniejsze dużo pozytywnej energii na 
nowy rok szkolny. Oby te 10 miesięcy pra-
cy, było równie radosne i kolorowe jak ten 
ostatni dzień wakacji. 

Pożegnanie wakacji w Żarnowcu
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Ponad 23 tys. dni, przeżyli ze sobą diamentowi 
Jubilaci, którzy 12 października świętowali swój 
Jubileusz. Tego dnia w  Sali Domu Ludowego 
Jedlicze – Borek spotkali się Jubilaci, którzy ob-
chodzili 65, 60 i 50 lecie małżeństwa. „Świadomy 
praw i  obowiązków...i  przyrzekam, że uczynię 
wszystko, aby nasze małżeństwo, było zgodne, 
szczęśliwe i trwałe”- takie słowa wypowiedzieli 
ponad pół wieku temu. Wówczas składali sobie 
uroczystą przysięgę, obiecywali miłość, szacu-
nek i trwałość związku na dobre i na złe, w cho-
robie, zdrowiu, bogactwie i biedzie. 
Podczas Jubileuszu Zastępca Burmistrza Gminy 
Jedlicze Piotr Rostek wręczył Jubilatom Medale 
nadane przez Prezydenta RP Bronisława Komo-
rowskiego, będące wyrazem podziwu i szacunku 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Zarówno Pa-
nie jak i Panowie z dumą przyjmowali medale, dy-
plomy, gratulacje i życzenia, do których przyłączy-
li się Przewodniczący RM Piotr Krawczyk, Radna 
RM Teresa Krzysztyniak oraz pracownicy urzędu. 
Każda miłość, małżeństwo ma swoją historię. Jed-
ni znali się od zawsze, ich uczucie rodziło się po-
woli. Inni już po pierwszym spotkaniu wiedzieli, 
że spędzą ze sobą życie. Zaręczyny, ślub, dzieci 
wszystko pamiętają jakby to było wczoraj. Jubila-
ci przeżyli ze sobą ponad pół wieku, to ogromne 
osiągnięcie. Nie było łatwo, zapewne zdarzały się 
gorsze dni, łzy, nieporozumienia, ale oni umieli 
pokonać wszystkie przeciwności losu. Szli wspól-
ną drogą , nie bacząc na trudności razem przez 
ponad 50 lat. Wychowali dzieci, dochowali się 
wnuków. Dzisiaj mogą być przykładem dla tych, 
którzy dopiero zaczynają wspólną drogę. Te i wie-
le innych ciepłych słów skierował do Jubilatów 
Piotr Rostek – z-ca burmistrza, który podkreślał 

swój podziw i szczerze gratulował jubileuszu. 
Po części oficjalnej i  wspólnym odśpiewaniu 100 
lat Panie z Osiedlowego Koła Kobiet Jedlicze Bo-
rek uraczyły wszystkich obiadem. W czasie posił-
ku jubilaci wspominali swoje wesela, kiedy sami 
ze swoimi bliskimi przygotowywali przyjęcia. 
Panie gotowały, piekły, stroiły sale. Przygotowania 
trwały wiele dni i nocy, w dniu swojego ślubu byli 
często bardzo zmęczeni. To jednak nie przeszka-
dzało w zabawie i tańcu do białego rana lub na-
wet kolejnych poranków. Wielu jubilatów mówiło 
że czasy były cięższe, ludziom wielu rzeczy bra-
kowało ale żyło im się lżej, pewniej. Nie było tylu 
zagrożeń, ludzie kierowali się prostymi zasadami. 
Jak to na weselu bywa musiał być i pierwszy ta-
niec. O dobrą muzykę zadbali członkowie zespo-
łu Michniewscy, którzy zachęcali jubilatów do 
wspólnej zabawy i śpiewu. Małżonkowie chętnie 
tańczyli, śpiewali, a na ich roześmianych twarzach 
malowały się wspomnienia i  zaduma. „Jak ten 
czas szybko leci”- powtarzali. 

Diamentowe i Złote Gody

Władysława i Stanisław Korzeniowscy

Irena i Leopold Faliszek Anna i Jan Wyderka

Janina i Władysław Golonka

Michalina i Zbigniew Dziura

Maria i Michał Kosiek

Kazimiera i Kazimierz Buda

Janina i Stanisław Środoń

Kazimiera i Bronisław Waśko

Janina i Piotr Jurasz

Stanisława i Kazimierz Gruszka

Kazimiera i Zbigniew Syrek

Leontyna i Bronisław Blak

Wiesława i Zdzisław Rec

Czesława i Stanisław Łukaszewscy

Diamentowe Gody:
Leontyna i Bronisław Blak, Janina i Piotr Jurasz, 
Stanisława i Kazimierz Gruszka
Złote Gody: 
Janina i Władysław Golonka, Kazimiera i Broni-
sław Waśko, Stanisław i Janina Środoń, Kazimiera 
i Kazimierz Buda, Maria i Michał Kosiek, Włady-
sława i Edward Ginalski, Władysława i Stanisław 
Korzeniowscy, Czesława i Stanisław Łukaszewscy, 
Michalina i Zbigniew Dziura, Irena i Leopold Fa-
liszek, Anna i Jan Wyderka, Wiesława i Zdzisław 
Rec, Kazimiera i Zdzisław Syrek, Marianna i Zdzi-
sław Dziadosz.
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Podczas tegorocznych dożynek, które od-
były się 1 września br. pogoda spłatała or-
ganizatorom figla. Ulewny deszcz i niska 
temperatura jednak nie popsuły zabawy 
uczestnikom Jedlickiego Targowiska na 
Biesiadzie Dożynkowej. „Stoły obfitości”, 
bo tak można nazwać stoiska przygotowa-
ne przez sołectwa oraz panie z kół działa-
jących na terenie gminy, uginały się pod 
tradycyjnymi wypiekami i  wyrobami. 
Ze względu na pogodę pierwsza część 

uroczystości odbyła się w  budynku GO-
SiR. Burmistrz Zbigniew Sanocki powitał 
wszystkich gości i  podziękował za tak 
liczne przybycie. W tym roku z mieszkań-
cami gminy biesiadowali: Dariusz Sobieraj 

Radny Województwa Podkarpackiego IV 
kadencji, Jan Juszczak Starosta Powiatu 
Krośnieńskiego, Edward Nowak Radny 
Powiatu Krośnieńskiego, a  zarazem Dy-
rektor Banku PKO BP w  Krośnie wraz 
z małżonką, podinspektor Paweł Owiński 
- Zastępca Komendanta Miejskiego Policji 
w Krośnie i Jan Tomaka – Prezes Zarządu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszo-
wie, który przybył z małżonką. 

Pięknie wykonane wieńce dożynko-
we to ludowe dzieła sztuki wykonane 
z tego co dała natura. Są symbolem 
radości i wdzięczności za kolejne żni-
wa, zbiory, to także symbol ciężkiej 
pracy rolnika, jego trosk, zmartwień 
i  niepewności co przyniesie kolejny 
dzień, jaką pogodę, jakie będą zbiory, 
czy spełnią oczekiwania. Te wieńce 
to symbol mozolnej pracy, a  także 
głębokiego przywiązania do trady-
cji, tak pielęgnowanej przez starsze 
pokolenia – powiedział burmistrz 
Zbigniew Sanocki podczas Jedli-
ckiego Targowiska na Biesiadzie 
Dożynkowej. 

Dożynki to jedna z najpiękniejszych pol-
skich tradycji zapoczątkowana już w XVI 
w. Polskie tradycje wciąż się zmieniają, 
część z  nich zanika. Jednak dożynko-
we tradycje, które wyrażają szacunek 

i wdzięczność rolnikom są pielęgnowane 
po dzień dzisiejszy. Drodzy rolnicy to wa-
sze święto, wasz dzień. Dzisiaj jesteśmy wam 
wdzięczni, podziwiamy wasz upór, waszą siłę 
woli i przywiązanie do ziemi. I chociaż pewnie 
nie raz czuliście się zapomniani, niedocenia-
ni, to każdy wie, że praca rolnika jest wciąż 
podstawą naszej egzystencji i  nikt i  nic tego 
nie przekreśli. Dzięki wam na naszych stołach 
codziennie gości chleb, dzięki waszym spraco-
wanym dłoniom dzisiaj posmakujemy kołaczy 
i dożynkowych wypieków – dodał burmistrz 
Zbigniew Sanocki. By te podziękowania 
nie były tylko słowami burmistrz wręczył 
najprężniej działającym rolnikom dyplo-
my uznania oraz symboliczne upominki. 
Dyplomy otrzymali: Kamil Kusiak - Mo-
derówka, Krystyna i  Zbigniew Bobusia 
- Żarnowiec, Alicja i  Jerzy Caban - Żar-
nowiec, Stanisław Lubaś - Jaszczew, Piotr 
Twaróg - Jaszczew, Wojciech Stasiczak - 
Jedlicze, Leszek Król - Podniebyle, Józef 
Jeż - Poręby, Elżbieta Kusiak - Chlebna, 
Jan Łątka - Dobieszyn. 
Błogosławieństwa kołaczy i chlebów 
dożynkowych oraz potraw dokonał ks. 
Ryszard Krempowicz. Starostowie wrę-
czyli kołacze i  chleby burmistrzowi Zbi-
gniewowi Sanockiemu oraz radnemu 
Tadeuszowi Leśniakowi, którzy z  pomo-
cą radnych tradycyjnie dzielili się nimi 
z uczestnikami biesiady. W czasie poczę-

Deszczowe dożynki
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stunku biesiadnikom przygrywała kapela 
Dynowianie. Smakowite jedzenie, zapach 
i  smak domowych wypieków to tylko 
część biesiady. Druga to śpiew, taniec 
i  sporo dobrej zabawy. Podczas imprezy 
rozgrywane były konkurencje zarówno 
dla strażaków, sołtysów, uczestników bie-
siady jak i  dzieci. Organizator biesiady 
GOK w Jedliczu, zadbał o ciekawą formę 
rozgrywek i sporo dobrej zabawy, szcze-
gólnie dla widzów. Dzieci rozegrały rzut 
ziemniakiem do wiaderka, młodzi zawod-

nicy z powagą podeszli do 
zadania, chęć zwycięstwa 
była silna, jednak jak to 
w  rozgrywkach bywa są 
lepsi. Najważniejsze to 
dobrze się bawić. Praw-
dziwy zapach rywalizacji 
czuć było w  powietrzu 
kiedy zmagali się ze sobą 
strażacy, którzy przeciąga-
li linę. Zacięta rywalizacja 
wyłoniła zwycięzców. Naj-
lepsi byli strażacy z  Dłu-
giego, którzy podczas finału walczyli 43 
sekundy o  zwycięstwo. Najwięcej zaba-
wy i  śmiechu wywołały dwie pozostałe 
konkurencje. Cięcie drzewa piłą „moja 
twoja”, gdzie liczyła się już nie tylko siła 
ale przede wszystkim technika. Pracowa-
ły ciężko ręce, nogi i  głowa. Widzowie 
mocno dopingowali swoich faworytów. 
Bezkonkurencyjni byli zawodnicy z  Mo-
derówki, którzy najszybciej poradzili 
sobie z  zadaniem. Bieg w  kaloszach był 
strzałem w  przysłowiową dziesiątkę. 
Zadanie na pozór łatwe, wymagało siły 
i  kondycji od uczestniczek, które szpil-
ki zamieniły na nieco cięższe obuwie. Po 
rozegraniu wszystkich konkurencji oraz 
podliczeniu punktów za dekoracje stołów, 
wieńce ogłoszono zwycięzców. Specjal-
ną nagrodę burmistrza zdobyło sołectwo 

Moderówka, zwycięzca trzech konkuren-
cji. Pozostałe sołectwa i  osiedla również 
otrzymały bardzo praktyczne nagrody. 
Tradycyjnie na dożynkach mocną stro-
na jest muzyka. Tym razem wspólną za-
bawę rozpoczęły rodzime zespoły. Na 
scenie wystąpili Kamfinioki, Michniew-
scy z  Długiego, Magnolia z  Podniebyla 
i  Jarzębina z  Piotrówki. Zespoły bardzo 
spodobały się publiczności, która śpiewa-
ła razem w  wykonawcami. Gwiazdami 
wieczoru były zespoły: Karczmarze oraz 
Ciupaga. Pierwszy zespół wykonuje mu-
zykę pogranicza. Skrzypek, akordeonista 
i kontrabasista czarowali jedlicką publicz-
ność. Zespół Ciupaga zagrał dla wszyst-
kich kawałek dobrej góralskiej muzyki. 
Już pierwsze takty muzyki porwały pub-
liczność do tańca i zabawy. 

Burmistrz Gminy Jedlicze - Zbi-
gniew Sanocki i Radny Wojewódz-
twa Podkarpackiego - Dariusz 
Sobieraj.
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Kiedy siedzę na maszynie, totalny czuję luz. Włączam silnik, daję 
kopa za mną tylko kurz - śpiewał Ryszard Riedel z zespołu Dżem. 
Te słowa dobrze obrazują uczucia jakimi kierują się motocykliści, 
dla których motor to nie tylko kawałek maszyny, to styl życia, stan 
ducha i wolność, jaką czują przemierzając setki kilometrów. Wielu 
wielbicieli motocykli zjawiło się podczas tegorocznej IV edycji Mo-

toparty 2013 r, która odbyła się 7 i 8 września na parkingu GOSiR 
w Jedliczu. Pierwszym i jednym z najbardziej efektownych momen-
tów zlotu jest przejazd motocykli i  trójkołowców przez Jedlicze. 
Zanim to nastąpiło otwarcia imprezy dokonał Zastępca Burmistrza 
Gminy Jedlicze Piotr Rostek oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Sportu i  Rekreacji Andrzej Piękoś, którzy życzyli dobrej zabawy 
równocześnie apelując o  rozwagę i  zachowanie wszystkich norm 
bezpieczeństwa, tak aby wszyscy bawili się bezpiecznie i szczęśli-
wie powrócili do domu. Około godz. 16.30 motocykliści z hukiem, 
a raczej rykiem ruszyli spod hali. Ten dźwięk oznajmił wszem, że 
IV edycja Motoparty Jedlicze 2013 rozpoczęła się. Podczas parady 

goście, mieszkańcy i  uczestnicy zlotu mogli podziwiać maszyny, 
klasyczne dwukołowce, trójkołowce i sportowe modele. Właścicie-
le motocykli prezentowali swoje maszyny oraz charakterystyczne 
stroje, które sygnalizowały m.in. przynależność do motocyklowej 
społeczności. Podczas tegorocznej edycji nie mogło zabraknąć na-
szych rodzimych wielbicieli dwóch kółek czyli Jedlickiego Stowa-
rzyszenia Motocyklistów Sherwood Riders. Podczas tegorocznego 
zlotu tradycyjnie odbył się konkurs na “najgłośniejszy motocykl”. 
Najgłośniejszą maszyną mógł pochwalić się Michał Jasłowski (123,3 
dB) tuż za nim uplasował się na II m.- Michał Dubis (123,2 dB) trze-
cią pozycję wywalczył Paweł Targ (123 dB). W drugiej konkurencji, 
która co roku skupia najsilniejszych uczestników zlotu udział wzięli 
miłośnicy sportów siłowych. Panowie mierzyli się w pięciu katego-
riach wiekowych. Najsilniejszy uczestnik Michał Jasłowski podniósł 
ciężar o wadze 150 kg. W tym roku muzyczną część imprezy otwo-
rzył strzyżowski zespół Stell Velvet, który nawiązuję klimatem do 
hard rocka. Jako drugi na scenie wystąpił zespół „4 Szmery”. Mocną 
stroną zespołu jest charyzmatyczny wokalista „Sierściu”, który już 
od pierwszych taktów muzyki starał się wciągnąć publiczność do 
wspólnej zabawy. Zespół wykonał najlepsze kawałki AC/DC. Dru-
giego dnia zlotu najbardziej wyczekiwanym momentem był free sty-

Motoparty 2013

le motocyklowy. Widowiskowe akrobacje na jednośladzie mają 
sporą rzeszę fanów. W niedzielę także rozegrano konkurencje. 
Tym razem przeciąganie liny wygrali panowie z Sherwood Ri-
ders (Jedlicze). II m. zdobył  Zioło, III Krzywe Rury. Toczenie 
beczki, na pozór wydawać by się mogło prostym zadaniem. 
Jednak tylko uczestnicy widzą jakiej precyzji to wymaga. Tej 

precyzji nie brakuje zwycięzcy konkurencji Romkowi, oraz 
zawodnikom, którzy zajęli miejsca II Paweł Targ i  III - Jarek 
Kwarciany. W niedzielę muzycznych wrażeń dostarczył zespół 
The Exile. Na scenie zabrzmiał silny kobiecy wokal, jego właś-
cicielka wokalistka Iwona Kielar to mieszkanka Jedlicza.
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Statystyki są bezlitosne, coraz więcej ludzi 
pije, po alkohol sięgają coraz młodsi. Al-
koholizm nie dotyczy tylko uzależnionej 
osoby. Cierpią rodziny, dzieci, w domach 
rozgrywają się dramaty. Uzależnienie nie-
sie za sobą przemoc domową, fizyczną 
i  ekonomiczną. Od kilku lat na terenie 
gminy Jedlicze realizowany jest projekt 
„Bez nałogów żyj zdrowo, ciesz się ży-
ciem bądź sobą”, który ma za zadanie 
przestrzegać, uczyć i nieść pomoc. W nie-
dzielę 29 września br. takie spotkanie 
Gmina Jedlicze przy współpracy z  GOK 
w  Jedliczu zorganizowała w  Moderów-
ce. Jako pierwsze na scenie zaprezento-
wały się Biedroneczki oraz Roztańczona 
Paczka. Po tanecznym występie głos za-
brał mgr Sławomir Zuzak specjalista do 
spraw uzależnień. W  ciekawy sposób 
omówił problem alkoholizmu i  towarzy-
szące temu zjawiska. Poruszył tematy 

Pigwa w Moderówce

uzależnień nie tylko od alkoholu, także 
od innych substancji odurzających, od 
komputera itd. Główną atrakcją wieczo-
ru był kabaret. Kiedy na scenie pojawiła 
się Genowefa Pigwa i zabrzmiała muzyka 
publiczność bardzo się ożywiła. Pani Ge-
nowefa jak zwykle z  dużym poczuciem 
humoru poruszyła najbardziej „gorące 
tematy” sezonu. Poza humorystycznymi 
dialogami, występ okraszony był sporą 
dawką muzyki i  piosenki. Występ Bro-
nisława Opałko (Pigwa) , Ireny Opałko 
(redaktoreczka) oraz Jana Kozłowskiego 
spotkał się z  owacją na stojąco, więc nie 
mogło zabraknąć bisu. 
Organizatorem projektu jest Gmina Jedli-
cze przy współpracy Gminnego Ośrodka 
Kultury w  Jedliczu, Ochotniczych Straży 
Pożarnych, Kół Gospodyń Wiejskich, Rad 
Sołeckich oraz Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych.

Przypominamy, osoby uzależnione z te-
renu gminy Jedlicze i ich rodziny mogą 
szukać pomocy w: Punkcie Konsulta-
cyjnym dla ofiar przemocy oraz rodzin 
z problemem alkoholowym Jedlicze, ul. 
Rynek (poniedziałek i czwartek od 14.00 
do 16.00), Klubie AA i Klubie Abstynen-
ta “Szansa” Jedlicze, ul. Rynek (wtorek 
od 19.00 do 21.00) oraz u Przewodniczą-
cego Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w  Jedliczu 
tel. 13 448-47-56, Koordynatora Urzędu 
Gminy Jedlicze ds. rozwiązywania prob-
lemów alkoholowych tel. 13 448-47-20. 

Każdy uzależniony lub ten, który jeszcze nie zdaje sobie sprawy z uzależnienia 
nie potrafi jednoznacznie określić kiedy to się zaczęło. Co było przyczyną sięg-
nięcia po alkohol. Tych przyczyn jest wiele, kłopoty rodzinne, kłótnia, problemy 
w pracy, poczucie bezradności. Alkohol daje wyzwolenie, pomaga zapomnieć, do-
daje odwagi, ale tylko do jakiegoś czasu. Zaczyna się niewinnie, kończy się często 
tragicznie. 

Spotkanie profilaktyczne w ramach programu:  
„Bez nałogów żyj zdrowo, ciesz się życiem bądź sobą” 

Bezpieczeństwo dziecka w  drodze do 
szkoły lub przedszkola jest bardzo waż-
ne. Teraz, kiedy rano jest mgła lub pada 
deszcz, popołudniu bardzo szybko zapa-
da zmrok dzieci i  młodzież są słabo wi-
doczni na drodze. Czasem przy ubraniach 
czy butach zamontowane są elementy 
odblaskowe, ale nie zawsze. W paździer-
niku br. na terenie przedszkoli i  szkół 
gminnych przeprowadzona została akcja 
„Jestem widoczny na drodze”. W ramach 
tej akcji Zastępca Burmistrza Gminy Jedli-
cze Piotr Rostek, Dyrektor ZEASiP Marek 
Świdrak oraz aspirant Jerzy Barczętewicz 
z  Komendy Miejskiej Policji w  Krośnie 
odwiedzili przedszkola i szkoły, by przy-
pomnieć przedszkolakom i uczniom zasa-
dy bezpieczeństwa, przestrzec ich przed 
nierozważnym zachowaniem w  drodze 
do placówek edukacyjnych. Najmilszym 
akcentem były oczywiście upominki. Każ-
de dziecko otrzymało odblaskowego mi-
sia oraz opaskę dla osoby, z którą pokonu-
je drogę do szkoły, przedszkola, kościoła 
czy też plac zabaw. Dzieci obiecały dbać 
o bezpieczeństwo swoje i swoich bliskich, 
przyjaciół i kolegów. 
Coraz więcej słyszymy o  potrąceniach, 
wypadkach i  innych tragediach. Dlatego 

ważne jest edukowanie już od najmłod-
szych lat, wpajanie dzieciom zasad ruchu 
drogowego. Należy uczyć i przypominać 
jak bezpiecznie poruszać się po drodze. 
Mały odblaskowy drobiazg sprawi dzie-
cku wiele radości, a  przypięty do kurtki 
przyczyni się do jego bezpieczeństwa. 

Akcja „Jestem widoczny na drodze” bardzo 
dobrze przyjęta została przez przedszkolaków 
i uczniów. Dzieci wiedzą dużo na temat bez-
pieczeństwa, ale trzeba „dmuchać na zimne” 
i regularnie im przypominać podstawowe za-
sady ruchu drogowego – powiedział Piotr 
Rostek Z-ca Burmistrz Gminy Jedlicze. 

Jestem widoczny na drodze
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Prawdziwych sportowych emocji nie zabrakło podczas rowero-
wej imprezy, która odbyła się 31 sierpnia br. III Zawody w Ko-
larstwie Górskim o  Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze MTB 
Jedlicze 2013 cieszą się dużym zainteresowaniem zarówno 
wśród zawodników, jak i  publiczności, która tym razem miała 
sporo do pooglądania, a  to za sprawą widowiskowych rowe-
rowych zmagań. Trasy dla uczestników zawodów wyznaczył 
Krzysztof Gajda, który zadbał o  to by zawodnicy dali z  siebie 

III Zawody MTB
wszystko. Całość zawodów rozegrana została na terenach wokół  
GOSiR-u oraz w parku przy LO w Jedliczu. Trasy były bardzo 
trudne ale i atrakcyjne, co podkreślali uczestnicy sportowych 
zmagań. Tradycyjnie przed głównymi wyścigami odbyły się 
rywalizacje najmłodszych wielbicieli dwóch lub trzech kółek. 
Trasy dla najmłodszych zawodników wytyczono z myślą o ich 
możliwościach i wysiłku na jaki mogli sobie pozwolić. Im starsi 
zawodnicy tym poprzeczka szła wyżej. Zwycięzcy mogli z dumą 
powiedzieć, że dali z siebie wszystko i walczyli ponad siły. 

o puchar Burmistrza Gminy Jedlicze

Przypominamy mieszkańcom, iż od 1 grudnia br. odbierany bę-
dzie popiół z  palenisk domowych (pieców centralnego ogrze-
wania i kominków). Popiół odbierany będzie tylko na indywi-
dualne zgłoszenie dokonane Wykonawcy tj. JPGKiM Sp. z o.o. 
w Jedliczu. 

Zgłoszenia można dokonać:
• telefonicznie pod nr telefonu: 13 43 52 151 lub 782 111 213 

wew. 1,
• pocztą internetową: odpady@jpgkim.pl
• osobiście w  siedzibie spółki przy ul. M. Konopnickiej 10 

w Jedliczu.

Popiół odbierany będzie raz w miesiącu w terminach podanych 
przez Wykonawcę (w inne dni niż pozostałe odpady). Przy do-
konaniu zgłoszenia właściciel nieruchomości zostanie powiado-
miony o terminie odbioru popiołu z jego nieruchomości. 

W przypadku braku zgłoszenia popiół nie będzie odbierany. 

Przypominamy również, iż zgodnie z postanowieniami Regula-
minu utrzymania czystości i  porządku na terenie gminy Jedli-
cze, popiół niezależnie od zadeklarowanego sposobu segregacji, 
należy wydzielić z powstających w gospodarstwach domowych 
odpadów komunalnych i gromadzić wyłącznie w workach ko-
loru białego z napisem POPIÓŁ wykonanych z materiału poli-
propylenowego o pojemności 50 litrów. Oznacza to, iż również 
właściciele nieruchomości, którzy zadeklarowali zbieranie odpa-
dów w sposób zmieszany, chcący oddawać popiół obowiązani są 
go wydzielić z pozostałych odpadów komunalnych. 

Worki z  przeznaczeniem na popiół dostępne są odpłatnie 
w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Żar-
nowcu (przy moście) lub w  siedzibie spółki JPGKiM przy 
ul. M. Konopnickiej 10. 

ODBIÓR POPIOŁU Z PALENISK DOMOWYCH od 1 grudnia

DZIECI DO 6 LAT: 
1. Wiktor Jeż - Jedlicze
2. Szymon Prejsnar - Krosno
3. Bartosz Cupryś - Rzeszów
DZIECI 7-8 LAT DZIEWCZĘTA:
 1. Julia Jeż – Team Jedlicze
2. Amelia Bożek - Team Jedlicze 
3. Oliwia Grzesik - Jedlicze
 CHŁOPCY 7-8 LAT CHŁOPCY:
1. Tymoteusz Słyś - Rzeszów
2. Jakub Półchłopek - Jedlicze
3. Mateusz Fałat - Jedlicze
 CHŁOPCY 9-12 LAT:
1. Tymoteusz Cupryś – Rebike Impulse Team
2. Jakub Lula - Dobrucowa
3. Kamil Konderał - Rymanów

DZIEWCZĘTA 9-12 LAT:
 1. Sandra Krzesińska – Żbik Komańcza
2. Martyna Misiołek – MTB MOSiR Dukla
3. Agnieszka Żywiec – Krościenko Wyżne
MŁODZIK 13-14 LAT:
 1. Rafał Gołąbek - MTB MOSiR Dukla
2. Piotr Gryzło - JSC Jasło
3. Jakub Sikora - Poręby
KOBIETY POWYŻEJ 16 LAT:
1. Klaudia Kułak - Żbik Komańcza
2. Aleksandra Stodolak - KS MTB Strzyżów
3. Paulina Skóra - Długie
JUNIOR MŁODSZY 15-16 LAT:
 1. Patryk Krzesiński - Żbik Komańcza
2. Michał Płaziak - Team Jedlicze
3. Jerzy Opaluch – Team Jedlicze

JUNIOR 17-19 LAT:
 1. Zbigniew Krzesiński – Żbik Komańcza
2. Dawid Ostapowicz – Czudec
3. Jakub Jeż - Team Jedlicze
MASTERS I 35-42 LATA:
1. Łukasz Janocha - Team Jedlicze
2. Jakub Zbiegień – JSC Jasło
3. Tomasz Gardzina – JSC Jasło
MASTERS II POWYŻEJ 43 LAT
1. Zenon Piziak - MAXI SPORT MTB TEAM
2. Janusz Siwiec – DSR Krosno
3. Dariusz Królicki – MTB Rymanów
SENIOR 20-34 LATA:
1. Krzysztof Gajda – Team Jedlicze
2. Paweł Chochołek – Elzab Regamet Bieniarz Team
3. Arkadiusz Krzesiński – Żbik Komańcza

Wyniki zawodów
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15 września br. nad boiskiem sporto-
wym w Dobieszynie unosiły się nie tylko 
deszczowe chmury ale i duch walki oraz 
rywalizacji. To za sprawą drużyn straża-
ckich, które wzięły udział w  Gminnych 
Zawodach Sportowo – Pożarniczych MDP 
i  OSP. Zawody rozegrano w  4 katego-
riach: MDP dziewcząt, MDP chłopców, 
OSP kobiety, OSP mężczyźni, w  dwóch 
konkurencjach: sztafeta pożarnicza oraz 
ćwiczenia bojowe. Mimo, że pogoda nieco 
utrudniła zawodnikom rywalizację, wal-
ka była zacięta. Zawodnicy w  skupieniu 
pokonywali kolejne przeszkody, świetnie 
radzili sobie z  zadaniami. Jak to w  kon-
kursach bywa są lepsi i  gorsi, ktoś musi 
przegrać aby inny mógł cieszyć się wy-

graną. Zawodnicy w doskonałych humo-
rach oczekiwali na podliczenie wyników 
i  wręczenie pamiątkowych pucharów 
oraz dyplomów. Kiedy na płycie boiska 
ustawili się zawodnicy oraz goście wszyst-
ko się wyjaśniło, i widzowie oraz uczest-
nicy poznali tegorocznych triumfatorów. 
Tytuł najlepszej drużyny MDP Dziewcząt 
wywalczyły zawodniczki z Moderów-
ki, drugie miejsce zdobyły dziewczyny z 
Żarnowca, trzecie dziewczyny z MDP Po-
tok. W kategorii MDP Chłopców najlepsi 
okazali się zawodnicy z Długiego, którzy 
pokonali Podniebyle (II miejsce ) i  Potok 
(III miejsce). W kategorii OSP kobiety wy-
startowała jedna drużyna- panie z Potoka. 
W  konkurencjach OSP mężczyźni złoty 

puchar wywalczyli straża-
cy z Długiego, srebrny pu-
char trafił do rąk strażaków 
z  Jaszczwi, zaś brązowy 
do strażaków reprezentu-
jących Jedlicze – Męcinkę. 
Tradycyjnie nagrody otrzy-
mali najmłodsi zawodnicy: 
Tymoteusz Och oraz Wero-
nika Wojnar, nagrody ufun-
dowali Burmistrz Gminy 
Jedlicze Zbigniew Sanocki 
oraz Komendant Miejski 
PSP w  Krośnie st. bryg. 
Krzysztof Korzec.

Tydzień później 22 września br. na sta-
dionie sportowym w Kobylanach (gmina 
Chorkówka), odbyły się VII Powiatowe 
Zawody Sportowo - Pożarnicze MDP i OSP 
z  terenu powiatu krośnieńskiego. W  zawo-
dach udział wzięły drużyny, które zwy-
ciężyły w zawodach gminnych. Zawodni-
cy poszczególnych drużyn rywalizowali 
w  czterech grupach wiekowych - MDP 
dziewcząt, MDP chłopców, OSP kobiet 
grupa „C” i  OSP seniorów grupa „A”. 
Gminę Jedlicze reprezentowały druży-
ny: MDP dziewcząt z  Moderówki, MDP 
chłopców z  Długiego i  OSP seniorów 
z Długiego. Rywalizowano w dwóch kon-
kurencjach: sztafecie pożarniczej z  prze-
szkodami i ćwiczeniu bojowym. Chociaż 
nasi reprezentanci nie wrócili z puchara-
mi serdecznie im gratulujemy i  dzięku-
jemy za godne reprezentowanie gminy 
Jedlicze. 

Podziękowania dla sponsorów 
W imieniu OSP Dobieszyn składamy ser-
deczne podziękowania sponsorom, któ-
rzy ufundowali stroje sportowe dla MDP 
Dobieszyn: KUBAPOL, HURTOWNIA 
MEBLI WIP, ED-RE-MA, SKLEP GRO-
SZEK, HUTA SZKŁA ZORZA, FIRMA LE 
GRE, FIRMA SPLAST 

Gminne i Powiatowe zawody sportowo - pożarnicze

W  sobotę 5 października w  Brzozowie 
odbyła się III Runda Pucharu Okręgu Rze-
szowskiego w Łucznictwie. Były to ostat-
nie w tym sezonie zawody na otwartych 
torach. Wystartowało w nich 85 zawodni-
ków z  8 klubów, w  tym aż 11 zawodni-
ków z MUKS „Podkarpacie” Jedlicze.
Sezon ten był udanym debiutem dla sekcji 
łuczniczej. W każdym starcie nasi zawod-
nicy zajmowali miejsca na podium, w tym 
dwa razy na najwyższym stopniu – po-
wiedział trener Józef Kudroń 
Działalność sekcji była możliwa dzięki fi-
nansowemu wsparciu Gminy Jedlicze, po-
mocy Gminnego Ośrodka Sporu i Rekrea-
cji oraz dzięki zaangażowaniu Rodziców. 

Łucznicy zakończyli sezon Nasi zawodnicy w swoich 
kategoriach zajęli następu-
jące miejsca: 
2 m.- Malwina Kubit ,
3 m.- Michał Stach 
4 m.- Dawid Smyka 
7 m.- Olgierd Smyka 
9 m.- Tymoteusz Och
8 m.- Dominik Och 
5 m.- Michał Orzechowicz 
3 m.- Daniel Kudroń

Pierwszy raz startujący 
w naszej drużynie seniorzy:
3 m.- Roman Kudroń 
4 m.- Władysław Piękoś 
5 m.- Ryszard Łuszcz
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Zrealizowano prace przy modernizacji ogro-
dzenia w  Potoku przy Przedszkolu Filialnym. 
Wykonano 140 mb ogrodzenia, bramę wjazdo-
wą, furtkę i chodnik z kostki brukowej. Utwar-
dzono plac przed budynkiem. Koszt prac to po-
nad 42 tys. zł. i został pokryty z budżetu gminy 
Jedlicze. 
Ogrodzenie przy przedszkolu w  Potoku było 
w złym stanie. Ze względu na bezpieczeństwo 
dzieci bawiących się na przedszkolnym placu 
zabaw, a  także ze względu na wizerunek pla-
cówki burmistrz podjął decyzje o  wyminie 
ogrodzenia. Dzięki temu, że ogrodzenie zostało 
przesunięte, możliwe będzie wygospodarowa-
nie małego parkingu, co znacznie ułatwi parko-
wanie w pobliżu placówki edukacyjnej. 

Prace przy ogrodzeniu w Potoku

W Moderówce zakończono prace związa-
ne z  budową placu zabaw przy Zespole 
Szkół w  Moderówce. Koszt inwestycji to 
ponad 99 tys. zł z czego 50 procent kwoty 
dofinansowało Ministerstwo Edukacji Na-

Radosna Szkoła w Moderówce

W  miejscowości Długie zmodernizowano nawierzchnię placu 
postojowego przy przystanku. Wykonano frezowanie zniszczo-
nej nawierzchni asfaltowej, oczyszczono powierzchnię i ułożo-
no na niej nawierzchnię bitumiczną. Koszt prac wyniósł blisko 
35 tys. zł, w całości został pokryty z budżetu gminy Jedlicze. 

Modernizacja placu w Długiem

rodowej w  ramach programu „Radosna 
Szkoła”. 
Po szkołach w  Jedliczu, Jaszczwi, Żar-
nowcu i Dobieszynie plac zabaw powstał 
przy szkole w  Moderówce. To ważne aby 

dzieci uczęszczające do szkoły w czasie przerw 
mogły spędzać aktywnie czas na świeżym po-
wietrzu. Oczywiście teraz ze względu na porę 
roku tych dni będzie znacznie mniej, ale już na 
wiosnę plac zbaw będzie atrakcją nie tylko dla 
uczniów, ale również dla innych dzieci, które 
jeszcze nie uczęszczają do szkoły – powie-
dział Piotr Rostek z-ca burmistrza. 

Jednostka OSP Żarnowiec została doposażona w  lekką przy-
czepkę samochodową marki Faro Tractus o  DMC do 750 kg., 
która będzie wykorzystywana podczas prowadzenia działań 
przeciwpowodziowych tj. transportu sprzętu i  wyposażenia, 
worków z piaskiem. Przyczepkę zakupiono za 3 230 zł z czego 
70 % dofinansowania otrzymano z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.

Zakup przyczepki
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Termomodernizacja budynków 
oświatowych zakończona 

Zakończono prace przy kompleksowej termomoderni-
zacji placówek oświatowych w Potoku, Jaszczwi i Dłu-
giem. Prace rozpoczęto w  okresie wakacyjnym. Naj-
ważniejsze roboty, te które mogłyby utrudniać prace 
nauczycielom oraz naukę uczniom i  przedszkolakom 
wykonano jeszcze przed rozpoczęciem roku szkolnego. 
Nowe, odświeżone budynki nie tylko poprawiają estety-
kę miejscowości i wizerunek gminy, korzystnie wpłyną 
także na finanse, które jak wiemy na oświatę są mocno 
ograniczone. Termomodernizacja pozwoli na mniejsze 
zużycie energii wykorzystywanej do ogrzewania placó-
wek w okresie jesieni i zimy. 

Zadanie, które zakończyliśmy realizować kilkanaście dni temu, 
było jednym z  największych tegorocznych wyzwań inwesty-
cyjnych. Dzięki środkom pozyskanym z  Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 
2007-2013 równocześnie prowadzone były roboty w  pięciu 
placówkach oświatowych. Z  własnych środków pieniężnych 
nie moglibyśmy sobie pozwolić na realizację tak szeroko za-
krojonej inwestycji. Taki zakres prac realizowany byłby przez 
co najmniej kilka lat – powiedział burmistrz Zbigniew Sa-
nocki. 

Szkoła Podstawowa  
w Długiem

Zespół Szkół
w Potoku

Przedszkole
 w Jaszczwi

Zespół Szkół
w Jaszczwi

Przedszkole  
w Potoku

Termomodernizacja budynków oświatowych przeprowadzona jest w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013, osi priorytetowej 
II, działania 2.2 - Infrastruktura energetyczna.

koszt remontu: ponad 122 tys. zł
dofinansowanie: ponad 59 tys. zł

koszt remontu: ponad 187 tys. zł
dofinansowanie: ponad 105 tys. zł

koszt remontu: ponad 119 tys. zł
dofinansowanie: ponad 51 tys. zł

koszt remontu: ponad 326 tys. zł
dofinansowanie: ponad 170 tys. zł

koszt remontu: ponad 190 tys. zł
dofinansowanie: ponad 91 tys. zł
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W tej chwili w budynku Urzędu Gminy 
prowadzone są roboty polegające na pra-
cach rozbiórkowych i naprawczych, izo-
lacji fundamentów i stropu budynków. 
Wykonane będą również prace stolarskie 
i  ślusarskie oraz roboty wykończeniowe. 
Wykonane zostaną instalacje solarne i fo-
towoltaiczne. Kwota łączna robót w  bu-
dynku UG wyniesie ponad 1 mln 900 tys. 
zł w  tym dofinansowanie to ponad 660 
tys. zł. 

Prace potrwają do 2014 roku. Zakres robót 
jest bardzo duży. Część budynku, którą 
w tej chwili zajmuje GOPS jest nieocieplo-

Rozpoczęto prace przy 
termomodernizacji 

budynku Urzędu Gminy 

Projekt nowej elewacji 
Urzędu Gminy w Jedliczu

Termomodernizacja przeprowadzona jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 
na lata 2007-2013, osi priorytetowej II, działania 2.2 - Infrastruktura energetyczna.

Budynek Urzędu Gminy w Jedliczu

Dom Ludowy w Żarnowcu

Termomodernizacja Domu 
Ludowego w Żarnowcu 

Termomodernizacja przeprowadzona jest w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013, osi priorytetowej II, 
działania 2.2 - Infrastruktura energetyczna.

Zastępca 
Burmistrza 
Gminy Jedlicze 
Piotr Rostek

Komentarz

W ostatnich dniach pogoda sprzyjała inwesty-
cjom realizowanym na terenie gminy Jedlicze 
tj. termomodernizacji Urzędu Gminy w Jedli-
czu oraz Domu Ludowego w Żarnowcu. Jest to 
szczególnie ważne przy prowadzeniu robót na 
zewnątrz budynku. Szeroki zakres prac prowa-
dzonych w budynku Urzędu Gminy i Domu 
Ludowym w Żarnowcu jest możliwy dzięki 
pozyskaniu dofinansowania unijnego. 
Nie da się ukryć, że na przestrzeni lat ceny 
energii wzrosły, ale czynnik ekonomiczny 
to nie jedyny powód prac termomoderniza-
cyjnych. Ważne stały się czynniki pozaeko-
nomiczne, takie jak wpływ na środowisko. 
Przestarzałe rozwiązania dotyczące ogrzewa-
nia budynków prowadzą nie tylko do marno-
trawstwa energii, ale generują znaczne straty 
finansowe 

na. Wewnątrz pomieszczeń panuje wilgoć 
to powoduje, że ściany są zagrzybione. 
Remontu wymaga także część zajmowa-
na przez policję. Tam zostaną przepro-
wadzone prace adaptacyjne na rzecz biur 
dla pracowników GOPSu. Pracy jest dużo, 
dlatego wymaga to czasu . 

W ramach robót przy Domu Ludowym w Żarnowcu wy-
konana zostanie: izolacja fundamentów, wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej, przebudowa schodów wejściowych. 
Ponadto wymiana orynnowania oraz założenie nowych 
parapetów i ocieplenie budynku. Koszt prac termomo-
dernizacyjnych wyniesie blisko 304 tys. zł, w tym ponad 
180 tys. zł pochodzi z dofinansowania unijnego. 
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Na jedlickim cmentarzu komunalnym znajduje się wiele gro-
bowców, pomników i mogił ludzi związanych i zasłużonych 
dla Jedlicza oraz gminy. Niestety upływ czasu i zjawiska at-
mosferyczne nie oszczędzają tych miejsc. Dlatego szczególne 
słowa uznania należą się osobom, które z własnej inicjatywy 
oraz środków finansowych odnawiają i remontują groby. W 
tym roku chcielibyśmy podziękować Państwu Wawszczakom, 
Antoniemu i śp. Janinie, którzy sfinansowali remont grobu śp. 
Jadwigi Limanowskiej, wieloletniej nauczycielki i kierownicz-
ki SP w Jedliczu. 

Odnowiono grób 
Jadwigi Limanowskiej 

23 października  br. w  Szkole Ludowej 
w  Żarnowcu podpisana została umowa 
na wykonanie ogrodu w ramach zadania 
pn.„Na ścieżce XIX w. przyrody”. Tuż po 
podpisaniu umowy pracownicy firmy wy-
konującej zadanie rozpoczęli pracę. Koszt 
robót to blisko 29 tys. zł. Projekt realizo-
wany jest ze środków unijnych w ramach 
osi 4 LEADER wdrażania Lokalnej Stra-
tegii Rozwoju, tzw. „MAŁE PROJEKTY” 
ogłoszone przez Lokalną Grupę Działania 
„Kraina Nafty”. 

„Na ścieżce 
XIX w. przyrody”

Budowa nowego 
komisariatu
 realizowana 

zgodnie z planem 
Budowa posterunku policji w  Jedliczu 
dobiega końca. Okazały budynek, który 
stanął na działce przekazanej w  formie 
darowizny, położonej przy ul. Konopni-
ckiej, już od nowego roku będzie siedzibą 
komisariatu w Jedliczu. 

Ośrodek Zdrowia 
w Jaszczwi

Zakończyły się prace przy przebudowie i rozbudowie budynku 
ośrodka zdrowia w Jaszczwi. W tej chwili ośrodek zdrowia jest do-
posażamy w potrzebny sprzęt. Projekt realizowany był ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpa-
ckiego na lata 2007-2013.



Burmistrz Gminy Jedlicze zaprasza do wzięcia udziału w konkursie fotograficznym:

„Kapliczki i przydrożne krzyże w gminie Jedlicze – Cztery Pory Roku”
Zasady konkursu są bardzo proste:
1. Wykonaj fotografię wybranej kapliczki lub przydrożnego krzyża w gmi-

nie Jedlicze.
2. Prześlij ją na adres galeria@jedlicze.pl z podaniem danych: imię, nazwi-

sko, adres, telefon kontaktowy oraz informacje, w jakiej miejscowości 
wykonano zdjęcie.

Spośród nadesłanych zdjęć Organizatorzy co miesiąc wybiorą najlepsze 
zdjęcie miesiąca o czym poinformują na stornie internetowej oraz w biule-
tynie Gminne Wieści. Po zakończeniu Konkursu, nagrodzone i dodatkowo 
wybrane przez Organizatora fotografie, będzie można obejrzeć na wysta-
wie w Szkole Ludowej w Żarnowcu oraz publikacji, która zostanie wydana 
po zakończeniu konkursu. Więcej informacji na temat konkursu na stronie 
www.jedlicze.pl w zakładce konkurs fotograficzny.

Zdjęcia należy nadsyłać 
od 4 listopada 2013 r. do 31 lipca 2014 r.

Zapoznaj się z regulaminem konkursu na stronie: www.jedlicze.pl
 w zakładce Konkurs Fotograficzny 

Tegoroczna edycja Woje-
wódzkich Zawodów Narto-
rolkowych o Puchar Bur-
mistrza Gminy Jedlicze 
odbyła się 20 października 
br. 

O  tytuł najlepszego wystar-
towało 60 zawodników z  5 
klubów: MKS Halicz Ustrzy-
ki Dolne, LUKS Ustianowa, 
RDLP Lublin/Korczyna, 
NKS Trójwieś Beskidzka 
oraz MUKS „Podkarpacie” 
Jedlicze. 3 km trasa prowa-
dziła przez centrum Jedlicza. 
Zawody rozegrano przy dużym wsparciu kibi-
ców, którzy licznie zgromadzili się przy trasach. 
Organizatorami zawodów był Międzyszkolny 
Uczniowski Klub Sportowy „Podkarpacie” Jed-
licze, Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz 
Gmina Jedlicze. Otwarcia zawodów oraz wrę-
czenia nagród dokonał Piotr Rostek Zastępca 
Burmistrza Gminy Jedlicze, Tadeusz Leśniak 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Jedliczu 
oraz Andrzej Piękoś Dyrektor GOSiR Jedlicze.

Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy 
„Podkarpacie” Jedlicze składa podziękowanie 
wszystkim osobom, które pomagały w  organi-
zacji zawodów.

WYNIKI ZAWODÓW
Kategoria OPEN – Mężczyźni 1993 r. i starsi - 5500 m
1. Gleń Robert - MUKS Podkarpacie
2. Szczygieł Piotr - RDLP Lublin/Korczyna
3. Pasterczyk Damian 1- MUKS Podkarpacie
Kategoria Juniorzy A – 1994-1995 r. – 5500 m
1. Bril Dawid - MUKS Podkarpacie
2. Bil Norbert - MUKS Podkarpacie
3. Pelczar Wojciech - MUKS Podkarpacie
Kategoria Juniorzy B – 1997-1996 r. – 5500 m
1. Bil Konrad - MUKS Podkarpacie
2. Szymbara Rafał - MKS Halicz
3. Szymanek Maciej - MKS Halicz
Kategoria Juniorzy C – 1998 - 1999r. – 2750 m
1. Czopor Adam- MKS Halicz
Kategoria Juniorzy D - 2000 r. – 2750 m
1. Fundanicz Kacper - MKS Halicz
2. Chwostyk Karol - UKS Lotnik Ustianow.
3. Haczela Kamil - MUKS Podkarpacie
Kategoria Juniorzy E – 2001-2002 r. – 2750 m
1. Och Dominik - MUKS Podkarpacie
2. Wójcik Dawid - UKS Lotnik
3. Lachowski Łukasz - MKS Halicz
Kategoria Juniorzy F –2003 i młodsi - 800 m
1. Maciejowski Karol - MUKS Podkarpacie
2. Biskup Jakub - MUKS Podkarpacie
3. Janocha Michał - MUKS Podkarpacie
Kategoria Juniorki A – 1994-1995 r. - 5500 m
1. Szczyrba Małgorzata - MKS Halicz
Kategoria Juniorki B – 1996 – 1997 r. - 5500 m
1. Kaczmarzyk Dorota - MKS Trójwieś Beskidz.
2. Zwarycz Marcelina - MKS Halicz
3. Starzak Patrycja - MKS Halicz
Kategoria Juniorki C – 1998 - 1999r. – 2750 m
1. Bril Oliwia - MUKS Podkarpacie
2. Pasterczyk Paula - MUKS Podkarpacie
3. Wójtowicz Zuzanna - MKS Halicz
Kategoria Juniorki D – 2000 r. – 2750 m
1. Konik Zuzanna -MKS Halicz
2. Biskup Jagoda - MUKS Podkarpacie
3. Kołodziej Wiktoria - MKS Halicz
Kategoria Juniorki E – 2001 - 2002 r. – 2750 m
1. Lizis Sabina - MKS Halicz
2. Harsche Katarzyna - MKS Halicz
3. Chwostyk Jolanta - UKS Lotnik
Kategoria Juniorki F –2003 i młodsze – 800 m.
1. Bil Weronika 3:43 MUKS Podkarpacie

Zawody Nartorolkowe w Jedliczu
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